
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 997 del 15/12/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI SANIFICAZIONE STRAORDINARIO DEI LOCALI 
DI COMPETENZA COMUNALI A SEGUITO EMERGENZA COVID-19 – CIG: ZE5345EAE8.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

-  che  con  D.L.  23  febbraio  2020,  n.  6,  venivano  emanate  “Misure  urgenti  in  materia  di 
contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID  –  2019”,  pubblicato  sulla 
Gazzetta Ufficiale del 23 febbraio 2020, n. 45;
- che, al fine di aumentare la sicurezza dei locali pubblici, è opportuno procedere ad una periodica 
sanificazione degli stessi con prodotti specifici;
- che la sanificazione comporta il ricorso ad una ditta certificata ed abilitata per l’utilizzo di presidi 
per la sanificazione in luoghi pubblici;

Rilevato che l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. prevede che gli affidamenti 
di lavori, servizi e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Preso atto che al fine di garantire la salvaguardia dell’igiene e della sanità pubblica, un referente 
dell’Amministrazione  Comunale  ha  provveduto  ad  effettuare  il  sopralluogo  con  la  una  ditta 
specializzata che ha presentato in data 13.12.2021 prot. 28029, un preventivo pari a € 4.098,00, 
oltre IVA, per servizi di spolveratura e detersione di tutte le superfici con una sanificazione degli  
stessi;

Considerato che è stata contattata la ditta Cristoforo Società Cooperativa Sociale ONLUS, con 
sede in via Lisbona n. 23 Pontassieve (FI), in quanto già effettua il servizio di pulizia degli uffici del 
Palazzo Comunale e delle palestre di proprietà comunale e inoltre dispone di mezzi e competenze 
per effettuare le sanificazioni in sicurezza con rilascio di dichiarazione in conformità;

Ritenuto opportuno  quindi  di  procedere  all’affidamento  diretto  del  servizio  di  sanificazione  e 

Determ. n. 997 del 15/12/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



disinfezione COVID-19 straordinario dei seguenti immobili di proprietà comunale:
1)  Biblioteca “Frera”;
2) Ufficio Anagrafe;
3) Ufficio Protocollo;
4) Archivio Comunale;
5) Ufficio Tecnico Edilizia Privata;
6) Sala Giunta;
7) Ufficio Servizi Sociali;
8) Ufficio Polizia Locale;
9) Villa Truffini;
10) Bagni Mercato

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali sono 
stati conferiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni 
di Responsabile di alcuni servizi, tra cui la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi  
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

Visti: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e sm.i.;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;

•  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 ;
•  il Regolamento per la disciplina dei contratti;
•  il Regolamento di contabilità;
• la regolarità contributiva;

DETERMINA

1.  di  procedere  all’affidamento  diretto  del  servizio  di  sanificazione  e  disinfezione  COVID-19 
straordinario dei seguenti immobili di proprietà comunale:
1) Biblioteca “Frera”;
2) Ufficio Anagrafe;
3) Ufficio Protocollo;
4) Archivio Comunale;
5) Ufficio Tecnico Edilizia Privata;
6) Sala Giunta;
7) Ufficio Servizi Sociali;
8) Ufficio Polizia Locale;
9) Villa Truffini;
10) Bagni Mercato
alla  ditta  Cristoforo  Società  Cooperativa  Sociale  ONLUS,  con  sede  in  via  Lisbona  n.  23 
Pontassieve (FI);

2. di provvedere ad assumere impegno di spesa di €. 4.999,56 a carico del cap. 101030330710 del 
Bilancio di Previsione 2021 - 2023 (annualità 2021) per la sanificazione e disinfezione COVID-19;

3. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

Determ. n. 997 del 15/12/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

5. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 997 del 15/12/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3572 / 2021

Esercizio 2021

S 101030330710 / 0 1400 / 2021 Prenotazione 5.000,00 IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI
SANIFICAZIONE STRAORDINARIO DEI
LOCALI DI COMPETENZA COMUNALI A
SEGUITO EMERGENZA COVID-19 -
CIG:.ZE5345EAE8

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_28105917 Data richiesta 09/10/2021 Scadenza validità 06/02/2022

Denominazione/ragione sociale CRISTOFORO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS

Codice fiscale 05206930488

Sede legale VIA LISBONA 23 PONTASSIEVE FI 50065

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 997 del 15/12/2021

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 3572/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI SANIFICAZIONE STRAORDINARIO DEI 
LOCALI DI COMPETENZA COMUNALI A SEGUITO EMERGENZA COVID-19 - 
CIG: ZE5345EAE8. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 15/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


